
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П.ПАВЛОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России) 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

28 июня 2024г.         № 369-ОКО 

 

       О зачислении в аспирантуру на места,  

финансируемые за счёт средств по договорам  

на оказание платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 06.08.2021 г. № 721 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре», Постановлением Правительства РФ от 

30.11.2021 года № 2122 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», локальными нормативными актами 

Университета, на основании решения приёмной комиссии от 28.06.2024 года (протокол № 

4),  в целях соблюдения прав граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.10.2024 года сроком на 3 года на очную форму обучения по 

группе научных специальностей 3.1. Клиническая медицина по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках контрольных цифр приёма 

на обучение за счет средств федерального бюджета по общему конкурсу:  

1.1. Абдикаримова Бекжана Аскаровича, 15.02.1997 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.9. Хирургия. Договор №а-13-2024 от 27.06.2024 года. 

Кафедра хирургических болезней стоматологического факультета имени 

профессора А.М. Ганичкина. 

Научный руководитель Василевский Дмитрий Игоревич, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой хирургических болезней стоматологического факультета имени 

профессора А.М. Ганичкина. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол №4. 

1.2. Вихерева Никиту Вячеславовича, 17.07.1998 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.10. Нейрохирургия. Договор №а-20-2024 от 27.06.2024 года. 

Кафедра нейрохирургии. 

Научный руководитель Черебилло Владислав Юрьевич, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой нейрохирургии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол №4. 



 2 

1.3. Бахера Тимура Мохамадовича, 31.08.1993 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.20. Кардиология. Договор №а-18-2024 от 27.06.2024 года. 

Кафедра терапии факультетской с курсом эндокринологии, кардиологии с 

клиникой имени академика Г.Ф. Ланга. 

Научный руководитель Полякова Екатерина Анатольевна, д.м.н., доцент, 

профессор кафедры терапии факультетской с курсом эндокринологии, кардиологии с 

клиникой имени академика Г.Ф. Ланга. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол №4. 

1.4. Непомнящего Ивана Станиславовича, 02.01.1998 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.24. Неврология. Договор №а-10-2024 от 27.06.2024 года. 

Кафедра неврологии. 

Научный руководитель Вознюк Игорь Алексеевич, д.м.н., профессор, профессор 

кафедры неврологии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол №4. 

 

 

Ректор          С.Ф. Багненко 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по послевузовскому образованию    К.С. Клюковкин  

 

 

Ответственный секретарь приёмной комиссии       А.В. Тишков 

 

 

Начальник управления правового обеспечения    Ю.М. Лексина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Тишков А.В. 

тел. +79219529185 


		2024-07-02T11:28:54+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




